
１　各種会計補正予算総括表 （単位：千円）

 病院事業

 下水道事業

２　一般会計の主な内容

≪一般財源内訳≫ （単位：千円）

【 歳　入 】 〔今回補正額〕

財政調整基金繰入金

〔現計予算額〕
市税
地方譲与税
各種交付金
地方交付税
分担金及び負担金
使用料及び手数料
国庫支出金
県支出金
財産収入
寄附金
繰入金
繰越金
諸収入
市債

23,244,334

55,709,844

0 360,995

22,247,667

7,600

18,604,584

繰入金

689,611
3,610,118

諸収入

2,838,500

寄附金 422,665 0 422,665

453

財産収入 360,995

2,345,144 0 2,345,144
537

305,110

16,485
463,471

23,244,334 0

0 21,335,476

5,956,782 5,956,782

 特別会計 34,920,517 3,500 34,924,017

 土地取得 909,060 909,060

 水産物地方卸売市場事業 432,313 3,500 435,813

市債 2,838,500 0

2,650,001
一般財源 55,610,794 99,050

4,590,941

計 116,698,526 159,050 116,857,576
2,178,000
246,216

55,610,794

国庫支出金 21,767,970 60,000 21,827,970

県支出金 8,009,406 0 8,009,406

分担金及び負担金 485,634

使用料及び手数料 1,613,084 0 1,613,084

162,550 173,117,069

石巻市の令和3年度　3月17日付け専決補正予算の概要

会　計　区　分
現計予算額 補 正 額 計

(A) (B) (A)＋(B)

 市街地開発事業 1,293,685 1,293,685

 国民健康保険事業 15,864,738 15,864,738

 介護保険事業 14,617,361 14,617,361

 公営企業会計 21,335,476

 一般会計 116,698,526 159,050 116,857,576

99,050

485,634

  今回の補正予算は、令和4年3月16日に発生した福島県沖地震に伴う災害廃棄物処理に要する
経費のほか、漁港施設の応急復旧及び災害査定に向けた調査設計を措置したもの。

区　　分
現計予算額
(A)

補　正　額
(B)

計
(A)＋(B)

99,050

0

 後期高齢者医療 1,803,360 1,803,360

15,378,694 15,378,694

合         計 172,954,519
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● 国庫支出金

(1) 災害等廃棄物処理事業費補助金（1/2）

● 繰入金

(1) 財政調整基金繰入金

【 歳　出 】

● 衛生費

(1) 災害廃棄物処理対策費（福島県沖地震関係分）

・ 災害廃棄物の処理に要する経費

災害廃棄物処理等業務委託料

● 農林水産業費

(1) 水産物地方卸売市場事業特別会計繰出金

・ 水産物地方卸売市場事業特別会計への災害復旧費繰出金

● 災害復旧費

(1) 漁港災害復旧費（福島県沖地震関係分）

・ 漁港施設の災害復旧に要する経費

測量調査設計業務委託料

漁港施設災害復旧工事

６款

４款

11款

28

33,000

35,550

24

120,000

120,000

3,500 26

99,050

22

14款 60,000

18款

千円
事項別
ページ

60,000

99,050

20

2,550
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３　特別会計の主な内容

● 水産物地方卸売市場事業特別会計

　歳　入

(1) 繰入金　（災害復旧費繰入金）

　歳　出

(1) 水産物地方卸売市場災害復旧費（福島県沖地震関係分）　（修繕料）

・ 令和4年3月16日に発生した福島県沖地震に伴う市場施設の災害復旧に要する経費

４　繰越明許費

【一般会計】　（追加） （単位：千円）

4 2

11 2

【水産物地方卸売市場事業特別会計】　 （単位：千円）

2 1

項

清掃費

金　　額

災害復旧費 3,500

155,550

市場施設災害復
旧費

水産物地方卸売市場災害復旧事業
（福島県沖地震関係分）

款 項 事　　業　　名

計

災害復旧費 35,550

120,000

3,500

3,500

3,500

3,500 35

3,500

衛生費

事　　業　　名款 金　　額

災害廃棄物処理対策事業（福島県沖地震関係分）

漁港災害復旧事業（福島県沖地震関係分）
農林水産業施設
災害復旧費
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